[image: image1.emf]
      ГЛАВА  ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        15.12.2014  №  996-п

   г.Лыткарино

О мероприятиях в рамках реализации Губернаторской программы «100 бань Подмосковья »

На основании Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава города Лыткарино Московской области, руководствуясь решением Совета депутатов г. Лыткарино от 11.12.2014 № 601/69, с целью реализации Губернаторской программы «100 бань Подмосковья» по повышению уровня социально-бытового обслуживания населения и обеспечению условий для обслуживания социально незащищенных категорий граждан, имеющих право на получение льгот, в связи с определенной целесообразностью заключения концессионного соглашения в отношении реконструкции одноэтажного здания бани, площадью 656, 7 кв. м., расположенного по адресу: Московская область, г. Лыткарино, ул. Сафонова (далее — Объект соглашения) и осуществления деятельности с его использованием, постановляю:

1. Наделить отдельными правами и обязанностями концедента по концессионному соглашению Комитет по управлению имуществом города Лыткарино (Р. Е. Ракита) в части:

1.1. заключения концессионного соглашения по итогам проведения открытого конкурса на право заключения такого соглашения в соответствии с законодательством Российской Федерации;

1.2. передачи Объекта соглашения и иного, необходимого к передаче имущества, в том числе земельного участка, необходимого для использования Объекта соглашения, концессионеру.

2.  Наделить отдельными правами и обязанностями в части контроля за соблюдением условий концессионного соглашения при реконструкции Объекта соглашения заместителя Главы Администрации г. Лыткарино В. Б. Заброду.

3. Поручить заместителю Главы Администрации г. Лыткарино В. Б. Заброде разработку технического задания по реконструкции Объекта соглашения; состав и описание, в том числе технико-экономические показатели, Объекта соглашения; представить разработанную документацию в Министерство инвестиций и инноваций Московской области, Министерство потребительского рынка и услуг Московской области, Министерство имущественных отношений Московской области для рассмотрения и согласования.

4. Поручить Первому заместителю Главы Администрации г. Лыткарино В. В. Луценко:

4.1. разработку конкурсной документации, обеспечить согласование разработанной документации с Министерством инвестиций и инноваций Московской области, Министерством потребительского рынка и услуг Московской области, Министерством имущественных отношений Московской области и направить в Комитет по конкурентной политике Московской области для утверждения с последующим размещением.

4.2. совместно с Комитетом по конкурентной политике Московской области провести открытый конкурс на право заключения концессионного соглашения в отношении реконструкции здания бани, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава г. Лыткарино                                                                             Е. В. Серегин